
Innledning	

Ordenen	Det	giftige	kors,	Crux	venenifera,	er	den	høyeste	utmerkelse	innen	norsk	farmasi.	

Ordenen	ble	første	gang	delt	ut	i	1924	og	hadde	tre	grader:	Ridder,	Kommandør	og	Storkors.	
Etter	at	statuttene	ble	endret	i	1990,	er	det	bare	en	grad:	Ridderkors.	

Ordenen	tildeles	for	fremragende	innsats	for	norsk	farmasi.	Vedkommende	må	ha	markert	
seg	innen	farmasien	over	en	lengre	tidsperiode	og	fylle	minst	ett	av	følgende	kriterier:	

• Gitt	 et	 betydelig	 bidrag	 til	 faglig	 utvikling	 av	 et	 område	 innen	 farmasien	 eller	
nærliggende	fagområder	

• Vist	spesielt	aktivt	engasjement	innen	farmasøytisk	foreningsvirksomhet	
• Engasjert	seg	spesielt	for	å	markedsføre	farmasien	i	samfunnet	
• Gjort	 en	 betydelig	 innsats	 for	 farmasien	 innen	 forskning,	 undervisning	 eller	

formidling	

Tildeling	2016	

Personen	som	i	år	tildeles	Det	Giftige	Kors	er	i	følge	kandidatens	eget	fagmiljø	den	norske	
farmasøyten	som	per	i	dag	er	mest	kjent	i	Europa	og	som	er	den	farmasøyten	med	bredest	
eksponering	utover	Norges	grenser.	
(Det	i	seg	selv	er	bemerkeselsverdig!)	
	
Kandidaten	har	også	blitt	kalt	«Den	fødte	Farmasøyt»	og	visste	allerede	fra	unge	år	at	det	
var	legemidler	kandidaten	ville	jobbe	med.	
	
Kandidaten	har	viet	hele	livet	sitt	til	farmasien	og	har	en	svært	stor	arbeidskapasitet,	både	i	
sitt	 daglige	 arbeid	 og	 i	 sine	 mange	 frivillige	 verv.	 Hans	 (ja,	 det	 er	 en	 han)	 innsats	 for	
farmasien	 og	 særlig	 den	 kliniske	 farmasien	 er	 betydelig	 og	 langt	 ut	 over	 det	 en	 kan	
forvente	av	en	enkelt	person.		
	
I	 tillegg	 til	 hans	 sterke	 engasjement	 nasjonalt	 og	 internasjonalt	 for	 sykehusfarmasien	 og	
spesielt	 klinisk	 farmasi	 har	 han	 også	 i	 en	 årrekke	 hatt	 et	 sterkt	 engasjement	 i	 Norges	
Farmaceutiske	forening,	bl.a	som	leder	av	valgkomiteen	og	som	aktiv	deltaker	i	debattene	
på	Representantskapsmøtene.		
	
Han	har	også	alltid	vært	opptatt	av	sykehusfarmasien	på	Farmasidagene,	og	vært	med	på	
sette	dagsorden	for	mange	av	de	temaene	 innen	klinisk	 farmasi	som	har	vært	 tatt	opp	på	
nettopp	denne	konferansen.	
	
Kandidaten	er	en	mye	benyttet	foreleser,	både	inne	farmasien	og	innen	de	medisinske	fag	
og	har	hatt	en	rekke	verv	i	inn-	og	utland.		
	
Det	Giftige	Kors	tildeles	i	2016	tildeles	Frank	Jørgensen.	



Om	Frank	Jørgensen	
	
Frank	 Jørgensen	er	utdannet	Cand.pharm.	 fra	Universitetet	 i	Oslo,	1987	og	ble	spesialist	 i	
sykehusfarmasi,	2000.		
	
I	 tillegg	har	Frank	en	grad	 innen	klinisk	 farmasi	 fra	Robert	Gordon	University,	Aberdeen,	
2007.	(Diploma	in	Clincal	Pharmacy	fra	Robert	Gordon	University,	Aberdeen,	2007)	
	
Til	 daglig	 er	 han	 ansatt	 ved	 Haukeland	 sykehusapotek/Sykehusapoteket	 i	 Bergen,	 og	
tjenestegjør	delvis	også	på	Voss	sykehus	og	delvis	på	hematologisk	avdeling	ved	Haukeland	
sykehus.		
	
Hans	 faglige	engasjement	og	arbeidsinnsats	har	vært	av	stor	betydning	 for	utviklingen	av	
klinisk	 farmasi	 i	 Norge	 og	 har	 bidratt	 til	 kunnskap	 om	 verdien	 av	 klinisk	 farmasi	 innen	
helsetjenesten.	
		
For	dette	arbeidet	ble	han	også	kåret	til	Årets	farmasøyt	2002.	
	
Kandidaten	 har	 altså	 hatt	 et	 betydelig	 engasjement	 innen	 farmasien	 internasjonalt,	 både	
somstyremedlem	og	senere	President	i	ESCP	og	nå	som	styremedlem	i	EAHP.		
	
Frank	 beskrives	 som	 beskjeden,	 med	 lite	 behov	 for	 fokus	 på	 egen	 person,	 men	 med	 et	
brennende	faglig	engasjement.	
	
I	 år	 påtok	 Norske	 Sykehusfarmasøyters	 Forening	 og	 leder	 Frank	 Jørgensen	 en	 enorm	
oppgave	 når	 de	 i	 oktober	 sammen	 med	 European	 Society	 of	 Clinical	 Pharmacy	 (ESCP)	
arrangerer	 en	 av	 Europas	 største	 konferanser	 innen	 klinisk	 farmasi.	 Konferansen	 ble	 en	
suksess	med	mer	enn	600	deltagere	fra	40	forskjellige	land.		

Her	på	farmasidagene	er	Frank	i	sitt	rette	element,	omringet	av	fagfolk	og	venner.	Vi	vet	at	
det	er	veldig	mange	som	er	med	oss	når	vi	nå	sier:	

Kjære	Frank,	så	mye	med	utmerkelsen	Den	Giftige	kors!		

	


